公司、美的集团武汉制冷设备有限公司、南京喜之郎食品有限公司等实力雄厚的

知名大型企业。

自首次公开发行股票成功之后，公司的业务发展迅速，自 2008 年下半年以

来，随着公司子公司成都合兴、青岛合兴、重庆合信等几家“综合纸箱厂”相继

建成投产，公司现拥有的综合纸箱厂增加至 13 家。本次募集资金投资项目的 2

家“综合纸箱厂”达产后可增加瓦楞纸板/箱产能 20,000 万平方米/年。

二、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2010 年 5 月 31 日，公司前十大股东情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

占公司总股本

比例（%）
股东性质

1 厦门汇信投资管理有限公司 92,154,750 48.50 境内非国有法人

2 宏立投资有限公司 35,710,500 18.80 境外法人

3 厦门市新福源工贸有限公司 14,634,750 7.70 境内非国有法人

4
中国建设银行-上投摩根中小盘

股票型证券投资基金
4,397,010 2.31 其他

 17

5
交通银行－农银汇理行业成长股

票型证券投资基金
2,349,146 1.24 其他

6
广发证券－交行－广发集合资产

管理计划(3 号）
893,125 0.47 其他

7 谈龙彬 836,007 0.44 境内自然人

8
中国银行－泰信优质生活股票型

证券投资基金
618,684 0.33 其他

9
华润深国投信托有限公司-理成

转子 2 号证券投资集合信托
530,000 0.28 其他

10 卫萍 523,400 0.28 境内自然人

 合计 152,647,372 80.34 --

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至 2010 年 6 月 29 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
占公司总股本
比例（%）

股东性质

1 厦门汇信投资管理有限公司 92,154,750 42.43 境内非国有法人

2 宏立投资有限公司 35,710,500 16.44 境外法人
3 厦门市新福源工贸有限公司 14,634,750 6.74 境内非国有法人

4
中国建设银行-上投摩根中小盘股票型

证券投资基金
4,702,510 2.71 其他

5 谈龙彬 4,636,007 2.13 境内自然人

6
天津凯石益利股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
4,000,000 1.84 其他

7
安康（天津）股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
4,000,000 1.84 其他

8 天津信托有限责任公司 3,800,000 1.75 国有法人
9 武汉工业国有投资有限公司 3,200,000 1.47 国有法人
10 易方达基金-全国社保基金五零二组合 3,000,000 1.38 其他

11
安信证券-光大-安信理财 2 号积极配置

集合资产管理计划
3,000,000 1.38 其他

 合计 172,838,517 80.11 ——

 18

（三）本次发售前发行人股权结构和实际控制人关系

注：上图中，许天津、吕秀英为配偶关系，许晓光、许晓荣为其子女。

（四）本次发行完成后发行人股权结构和实际控制人关系

注：上图中，许天津、吕秀英为配偶关系，许晓光、许晓荣为其子女。

（五）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员均未持有公司股份。

18.80%
48.50%

20%
50% 50%

11% 58% 11%

吕秀英许天津 许晓光 许晓荣

厦门汇信投资管理有限公司

厦门合兴包装印刷股份有限公司

宏立投资

有限公司

许晓光家族（实际控制人）

16.44%
42.43%

20%
50% 50%

11% 58% 11%

吕秀英许天津 许晓光 许晓荣

厦门汇信投资管理有限公司

厦门合兴包装印刷股份有限公司

宏立投资

有限公司

许晓光家族（实际控制人）

 19

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

本次发行前
（截止 2009 年 12 月 31 日）

本次发行后
（截至 2010 年 6 月 29 日） 项目

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件的流通股 142,500,375 75.00 169,690,000 78.13
  其中：境内非国有法人股 106,789,500 56.20 106,789,500 49.17

   国有法人持股 -- -- 9,390,000 4.32
   境外法人持股 35,710,500 18.80 35,710,500 16.44
   境内自然人持股 -- -- 3,800,000 1.75
   基金、产品及其他 -- -- 14,000,000 6.45
   高管持股 375

注
 0.00 -- --

二、无限售条件的流通股 47,499,625 25.00 47,500,000 21.87
合   计 190,000,000 100.00 217,190,000 100.00

注：高管持有的股票已于 2010 年 1 月 6日卖出。

本次非公开发行股份数为2,179万股，发行完成后公司股本规模从19,000万

股增加到21,719万股，增加了14.31%；公司实际控制人“许晓光家族”实际控

制的股份比例从67.30%下降到58.87%。本次非公开发行完成后，公司股权分布

仍具备上市条件。

（二）资产结构的变动情况

本次发行后，发行人的净资产将大幅增加：按本次非公开发行募集资金净额

324,414,000.00 元（扣除发行费用）情况下，发行人净资产将较 2009 年 12 月 31

日的净资产增加 74.52%（以归属于母公司股东的权益计算），净资产的增长幅

度约为总股本增幅的 5.95 倍，在发行人整体实力壮大的前提下，老股东的权益

将大幅增加。

发行人资产负债率显著下降：预计发行人的资产负债率（合并）将由 2009

年 12 月 31 日的 60.54%降低至 47.08%，发行人财务结构将更加稳健，经营抗风

险能力进一步加强，间接融资能力和股本扩张能力进一步增强。

 20

（三）业务结构变动情况

公司及控股子公司的主营业务均为长期从事瓦楞纸箱（板）的设计、生产和

销售，自设立以来一直致力于中高档瓦楞纸箱（板）的研发与设计、生产、销售

及服务。本次发行后，发行人的主营业务不会发生变化。

（四）公司治理情况

本次发行不会导致公司治理结构发生重大变化。本次发行后，公司仍然具有

较为完善的法人治理结构。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

公司与本次发行对象之间不存在关联关系，本次发行不会对公司的关联交易

和同业竞争情况造成影响。

 21

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、 近三年主要财务数据及指标

财务数据及指标 2009.12.31 2008.12.31 2007.12.31